
OTEVŘENÁ SOUTĚŽ - MÍŘENÁ STŘELBA 

PROPOZICE STŘELECKÉ SOUTĚŽE 

 
Obecná ustanovení 
Střelecká soutěž jednotlivců ve střelbě z velkorážné pistole / velkorážného revolveru  

Soutěží se podle pravidel HSTS 

 
Pořadatel a organizátor soutěže:    Sportovní střelecký klub Lazce,  Lazecká střelnice 
Termín a místo konání:   Sobota 1. února 2020 na Lazecké střelnici - Olomouc 

 
Ředitel soutěže   Pavel Urban 
Hlavní rozhodčí   Luděk Mather 
Předseda hodnotící komise    Josef Petrůj 

  

Disciplíny 

 

1 
Mířená střelba na přesnost z 
velkorážové pistole nebo 
z revolveru  

13 ran na terč 77/P v čase 6 min., vzdálenost 25 m, 
tři nejhorší zásahy se odečítají (takže se počítá 
deset nejlepších) 
 

 

2 
Mířená střelba  z velkorážové 
pistole nebo z revolveru 

12 ran soutěžních s povinným přebitím, v čase 80 
sec, terč rukojmí, se zónami  +/-,  vzdálenost 25 m  
 

 

3 
Mířená střelba z velkorážové pistole 
nebo revolveru na rychlost 

6 ran soutěžních na terč 135P proti času, střílí se 
dvakrát vzdálenost 25 m,  
hodnocení body - čas     
 
  

 

  4     Mířená střelba  z velkorážové 15 ran soutěžních s povinným přebitím v 

          pistole nebo z revolveru   čase 80 sec., terč postava  
 

Celkové hodnocení =  součet bodových zisků ve všech  disciplínách. 
 
Zbraně, střelivo    

Závodníci střílí vlastními  velkorážovými pistolemi /revolvery a střelivem od ráže 7,62 mm, v souladu s ustanoveními zákona o 
střelných zbraních a střelivu a pravidel. 
Závodník smí soutěž absolvovat pouze jednou krátkou zbraní, tou, kterou vystřelil první ránu do soutěže. V případě poruch smí, se 
svolením HR, použít jinou, do soutěže převzatou zbraň. 
 
Bezpečnostní ustanovení 

Všichni účastníci soutěže jsou povinni se řídit těmito propozicemi, provozním řádem střelnice, pokyny rozhodčích a organizátorů 
soutěže a přísně dodržovat zásady bezpečnosti při manipulaci se zbraněmi a střelivem.  
Před soutěží a během soutěže je zakázáno požívání alkoholických nápojů, případně jiných omamných látek. 
Závodníci a rozhodčí na střelišti musí používat chrániče sluchu a ochranu očí. 
Po celou dobu soutěže je závodník povinen nosit zbraň v pouzdře bez zásobníku, revolver s prázdným válcem. 
Jakákoliv manipulace se zbraní bez povelu rozhodčího nebo porušení ustanovení tohoto odstavce je důvodem k okamžité 
diskvalifikaci ze soutěže. 

Organizační ustanovení 

Soutěže se smí zúčastnit každý držitel zbrojního průkazu. 
Soutěže se zúčastní závodníci na vlastní náklady a nebezpečí a odpovídají za způsobené škody. 
Časový plán soutěže 
8:15 – 8:45  příjezd závodníků, prezentace, losování, přejímka zbraní 
9:00              úvodní rozprava, zahájení soutěže 

Startovné 380,-Kč pro nečleny KVZ a 280,- Kč pro členy KVZ je splatné při prezentaci. 

 

Změna propozic je plně v pravomoci organizátora soutěže, vyžádají-li si to závažné důvody. 
 

V ceně startovného je nealko, káva nebo čaj a oběd. 
                                                      
 


